
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
12 жовтня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1495 

 

 

Про створення спроможної мережі 

закладів охорони здоров’я 

Ужгородської міської ради 
 

Керуючись статтями 25, 26, 59, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 104-108 Цивільного кодексу України, 

статтею 59 Господарського кодексу України, відповідно до Законів України 

«Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань», «Основи законодавства України про охорону здоров'я», 

«Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 

законодавства з питань діяльності закладів охорони здоров’я» від 06.04.2017 

року № 2002-VIII, Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 

організації спроможної мережі закладів охорони здоров’я» від 28.02.2023 року 

№ 174, розпорядження Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 року № 1013-

р «Про схвалення Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я», 

з метою оптимізації мережі комунальних некомерційних підприємств у галузі 

охорони здоров’я, підвищення якості та доступності надання медичних послуг, 

забезпечення реалізації державної політики реформування сфери охорони 

здоров’я, ефективного використання матеріальних, трудових і фінансових 

ресурсів,  

міська рада ВИРІШИЛА: 
 

1. З метою створення кластерного закладу охорони здоров’я 

Ужгородської міської ради припинити в результаті реорганізації шляхом 

приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Ужгородська 

міська багатопрофільна клінічна лікарня» Ужгородської міської ради наступні 

комунальні некомерційні підприємства: 

1.1. Комунальне некомерційне підприємство «Центральна міська 

клінічна лікарня» Ужгородської міської ради (код ЄДРПОУ 01992819); 



1.2. Комунальне некомерційне підприємство «Ужгородська міська 

дитяча клінічна лікарня» Ужгородської міської ради (код ЄДРПОУ 01992825); 

1.3. Комунальне некомерційне підприємство «Ужгородський міський 

пологовий будинок» Ужгородської міської ради (код ЄДРПОУ 38802040);  

1.4. Комунальне некомерційне підприємство «Ужгородська міська 

поліклініка» Ужгородської міської ради (код ЄДРПОУ 34835224). 

2. Встановити, що Комунальне некомерційне підприємство 

«Ужгородська міська багатопрофільна клінічна лікарня» Ужгородської міської 

ради є правонаступником майнових прав та обов’язків реорганізованих 

комунальних некомерційних підприємств, визначених у п.п. 1.1. – 1.4., п.1. 

даного рішення, з моменту внесення в Єдиний державний реєстр юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань (далі - ЄДР) 

відповідних реєстраційних записів. 

3. Встановити строк для заявлення кредиторами своїх вимог – два 

місяці з дня оприлюднення даного рішення. Свої вимоги кредитори подають до 

комісії з реорганізації, яка розглядає кожну вимогу окремо, після чого приймає 

відповідне рішення. 

4. Створити комісії з реорганізації юридичних осіб, визначених у п.п. 

1.1. – 1.4., п.1. даного рішення  у складі згідно з додатками 1-4 до цього 

рішення. 

5.  Комісіям з реорганізації юридичних осіб, визначених у п.п. 1.1. – 

1.4., п.1. даного рішення: 

5.1. Забезпечити здійснення в установленому законодавством порядку 

заходів, пов`язаних з реорганізацією за місцезнаходженням Комунального 

некомерційного підприємства «Ужгородська міська багатопрофільна клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради;  

5.2. Протягом трьох робочих днів з дати прийняття цього рішення 

повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 

осіб- підприємців та громадських формувань для внесення відповідних 

реєстраційних записів в ЄДР; 

5.3. Здійснити необхідні заходи щодо попередження працівників 

комунальних некомерційних підприємств, визначених у п.п. 1.1. – 1.4., п.1. 

даного рішення, про реорганізацію підприємства, відповідно до вимог 

законодавства України (ч. 3, ст. 32, ст. 42, ч.3 ст. 184 КЗпП України); 

5.4. Протягом двох місяців з дня прийняття даного рішення, провести 

повну інвентаризацію всього майна, активів, зобов’язань комунальних 

некомерційних підприємств, визначених у п.п. 1.1. – 1.4., п.1. даного рішення; 

5.5. Після закінчення строку для пред’явлення вимог кредиторами 

подати до Ужгородської міської ради передавальний акт на затвердження; 

5.6. Закінчити процедуру з реорганізації комунальних некомерційних 

підприємств, визначених у п.п. 1.1. – 1.4., п.1. даного рішення та надати 

державному реєстратору документи для здійснення необхідних записів в ЄДР в 

терміни, встановлені чинним законодавством України. 

6. З моменту створення комісії з реорганізації комунальних 



некомерційних підприємств, визначених у п.п. 1.1. – 1.4., п.1. даного рішення 

до комісій з реорганізації переходять повноваження щодо управління справами 

юридичної особи. Голова комісії та її члени представляють її у відносинах з 

третіми особами та виступають у суді від її імені.  

7. Управлінню охорони здоров’я та цивільного захисту населення 

Ужгородської міської ради: 

7.1. Попередити директорів комунальних некомерційних підприємств, 

визначених у п.п. 1.1. – 1.4., п.1. даного рішення про наступне вивільнення із 

займаної посади відповідно до пункту 1 частини першої статті 40 Кодексу 

законів про працю в Україні у зв’язку з реорганізацією підприємства. 

7.2. Розробити та подати міській раді на затвердження проєкт нової 

редакції статуту Комунального  некомерційного підприємства «Ужгородська 

міська багатопрофільна клінічна лікарня» Ужгородської міської ради з 

урахуванням змін пов’язаних з реорганізацією вищевказаних закладів охорони 

здоров’я  та  типового Положення про відокремлені підрозділи Комунального  

некомерційного підприємства «Ужгородська міська багатопрофільна клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради (кластерного закладу охорони здоров’я). 

8. Ужгородському міському голові забезпечити фактичне вивільнення 

директорів комунальних некомерційних підприємств, визначених у п.п. 1.1. – 

1.4, п.1 даного рішення, з урахуванням вимог законодавства. 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І.Завидняка та постійну комісію з питань соціально-гуманітарної 

політики, Регламенту та депутатської етики. 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 



Додаток 1 

до рішення ХLV сесії  

міської ради VIII скликання  

12.10.2023 № 1495 

Склад комісії з реорганізації 

Комунального некомерційного підприємства «Ужгородська міська 

поліклініка» Ужгородської міської ради 

Голова комісії: 

Директор КНП «УМБКЛ» Ужгородської міської ради - 

Голуб Олег Євгенович 

РНОКПП: ********** 

Заступник голови комісії:  

Смірнов Віталій Володимирович – заступник директора  

з загальних питань та зв’язків із громадськістю КНП 

«Ужгородська міська багатопрофільна клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради 

РНОКПП:********** 

Члени комісії: 

Директор КНП «УМП» Ужгородської міської ради - 

Брецко Мирослава Юріївна 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора з медичної частини КНП «УМП» 

Ужгородської міської ради - Самойленко Світлана 

Михайлівна 

РНОКПП: ********** 

Головний бухгалтер КНП «УМП» Ужгородської 

міської ради - Акімова Юлія Аркадіївна 

РНОКПП: ********** 

Головний економіст КНП «УМП» Ужгородської 

міської ради - Ситар Наталія Андріївна 

РНОКПП: ********** 

Юрисконсульт КНП «УМП» Ужгородської міської ради 

- Уровська Ольга Василівна 

РНОКПП: ********** 

Старший інспектор з кадрів КНП «УМП» Ужгородської 

міської ради - Дьоміна Інна Юріївна 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора (з медичної частини) КНП 

«УМБКЛ» Ужгородської міської ради - Мушак Наталія 

Іванівна 

РНОКПП: ********** 

Головний бухгалтер КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради - Повханич Наталія Федорівна 

РНОКПП: ********** 

Заступник головного бухгалтера КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Стегней Тетяна 

Михайлівна 

РНОКПП: ********** 

Провідний юрисконсульт КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Зінич Ірина Ігорівна 

РНОКПП: ********** 

Інспектор з кадрів КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради - Малеш Оксана Василівна 

РНОКПП: ********** 

 

Секретар рад Ігор ЧОРНІЙ 

https://opendatabot.ua/p/5RLW692


Додаток 2 

до рішення ХLV сесії 

міської ради VIII скликання 

12.10.2023 № 1495 

Склад комісії з реорганізації 

Комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна 

лікарня»  Ужгородської міської ради 

Голова комісії: 

Директор КНП «УМБКЛ» Ужгородської міської ради - 

Голуб Олег Євгенович 

РНОКПП: ********** 

Заступник голови комісії:  

Смірнов Віталій Володимирович – заступник директора  

з загальних питань та зв’язків із громадськістю КНП 

«Ужгородська міська багатопрофільна клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради 

РНОКПП: ********** 

Члени комісії: 

Директор КНП «ЦМКЛ» Ужгородської міської ради - 

Лукач Павло Михайлович 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора з організаційно-методичної 

роботи – Курах Іван Ілліч 

РНОКПП: ********** 

Медичний директор КНП «ЦМКЛ» Ужгородської 

міської ради - Шпонтак Володимир Юрійович 

РНОКПП: ********** 

Головний бухгалтер КНП «ЦМКЛ» Ужгородської 

міської ради - Стегура Любов Василівна 

РНОКПП: ********** 

Заступник головного бухгалтера КНП «ЦМКЛ» 

Ужгородської міської ради - Боднар Леся Василівна  

РНОКПП: ********** 

Юрисконсульт КНП «ЦМКЛ» Ужгородської міської 

ради - Марусенко Олександр Михайлович 

РНОКПП: ********** 

Інспектор з кадрів КНП «ЦМКЛ» Ужгородської міської 

ради - Феделеш Катерина Іванівна 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора (з медичної частини) КНП 

«УМБКЛ» Ужгородської міської ради - Мушак Наталія 

Іванівна 

РНОКПП: ********** 

Головний бухгалтер КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради - Повханич Наталія Федорівна 

РНОКПП: ********** 

Заступник головного бухгалтера КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Стегней Тетяна 

Михайлівна 

РНОКПП: ********** 

Провідний юрисконсульт КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Зінич Ірина Ігорівна 

РНОКПП: ********** 

Інспектор з кадрів КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради - Малеш Оксана Василівна 

РНОКПП: ********** 

Секретар ради Ігор ЧОРНІЙ 

https://opendatabot.ua/p/7HCP727


Додаток 3 

до рішення ХLV сесії 

міської ради VIII скликання  

12.10.2023 № 1495 

Склад комісії з реорганізації 

Комунального некомерційного підприємства «Ужгородська міська дитяча 

клінічна лікарня» Ужгородської міської ради 

Голова комісії: 

Директор КНП «УМБКЛ» Ужгородської міської ради - 

Голуб Олег Євгенович 

РНОКПП: ********** 

Заступник голови комісії:  

Смірнов Віталій Володимирович – заступник директора  

з загальних питань та зв’язків із громадськістю КНП 

«Ужгородська міська багатопрофільна клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради 

РНОКПП: ********** 

Члени комісії: 

Директор КНП «УМДКЛ» Ужгородської міської ради - 

Рошко Ігор Гаврилович 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора з лікувальної роботи КНП 

«УМДКЛ» Ужгородської міської ради - Небесник Юрій 

Іванович  

РНОКПП: ********** 

Головний бухгалтер КНП «УМДКЛ» Ужгородської 

міської ради - Глущенко Наталія Миколаївна 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора з економічних питань КНП 

«УМДКЛ» Ужгородської міської ради - Матвеєва 

Тетяна Миколаївна 

РНОКПП: ********** 

Юрисконсульт КНП «УМДКЛ»  Ужгородської міської 

ради - Малець Віталія Іванівна 

РНОКПП: ********** 

Старший інспектор з кадрів КНП «УМДКЛ» 

Ужгородської міської ради - Цибик Ганна Андріївна 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора (з медичної частини) КНП 

«УМБКЛ» Ужгородської міської ради - Мушак Наталія 

Іванівна 

РНОКПП: ********** 

Головний бухгалтер КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради-– Повханич Наталія Федорівна 

РНОКПП: ********** 

Заступник головного бухгалтера КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Стегней Тетяна 

Михайлівна 

РНОКПП: ********** 

Провідний юрисконсульт КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Зінич Ірина Ігорівна 

РНОКПП: ********** 

Інспектор з кадрів КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради – Малеш Оксана Василівна 

РНОКПП: ********** 

Секретар ради Ігор ЧОРНІЙ 



Додаток 4 

до рішення ХLV сесії 

міської ради VIII скликання 

12.10.2023 № 1495 

Склад комісії з реорганізації 

Комунального некомерційного підприємства «Ужгородського міського 

пологового будинку» Ужгородської міської ради 

Голова комісії: 

Директор КНП «УМБКЛ» Ужгородської міської ради - 

Голуб Олег Євгенович 

РНОКПП: ********** 

Заступник голови комісії:  

Смірнов Віталій Володимирович – заступник директора  

з загальних питань та зв’язків із громадськістю КНП 

«Ужгородська міська багатопрофільна клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради 

РНОКПП: ********** 

Члени комісії: 

Директор КНП «УМПБ» Ужгородської міської ради - 

Онопко Олег Юрійович 

РНОКПП: ********** 

Медичний директор КНП «УМПБ» Ужгородської 

міської ради - Міцьо Тетяна Василівна 

РНОКПП: ********** 

Заступник головного бухгалтера КНП «УМПБ» 

Ужгородської міської ради - Лендєл Наталія Василівна 

РНОКПП: ********** 

Начальник відділу юридичної та кадрової роботи КНП 

«УМПБ» Ужгородської міської ради - Бішко Алла 

Ярославівна 

РНОКПП: ********** 

Провідний юрисконсульт КНП «УМПБ» Ужгородської 

міської ради - Дьордь Василь Васильович 

РНОКПП: ********** 

Заступник директора (з медичної частини) КНП 

«УМБКЛ» Ужгородської міської ради - Мушак Наталія 

Іванівна 

РНОКПП: ********** 

Головний бухгалтер КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради - Повханич Наталія Федорівна 

РНОКПП: ********** 

Заступник головного бухгалтера КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Стегней Тетяна 

Михайлівна 

РНОКПП: ********** 

Провідний юрисконсульт КНП «УМБКЛ» 

Ужгородської міської ради - Зінич Ірина Ігорівна 

РНОКПП: ********** 

Інспектор з кадрів КНП «УМБКЛ» Ужгородської 

міської ради - Малеш Оксана Василівна 

РНОКПП: ********** 

 

Секретар ради Ігор ЧОРНІЙ 

 

https://opendatabot.ua/p/2KJY077

